

## Protokół Nr 3/2015

## z posiedzenia Komisji Rewizyjnej

w dniu 21.05.2015 r.

Posiedzenie rozpoczęło o godz. 16.00

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.

W posiedzeniu Komisji uczestniczyli:

1. Burmistrz Toszka Pan Grzegorz Kupczyk
2. Inspektor Referatu Księgowości Pani Renata Łubiarz
3. Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej Pan Jakub Janiak
4. Główna Księgowa OPS Pani Beata Gasz

Przewodnicząca Komisji Pani Sylwia Wawrzynosek powitała zebranych i poinformowała, tematem posiedzenia jest analiza sprawozdania z wykonania budżetu Gminy Toszek za rok 2014.

Przewodnicząca zapytała Kierownika OPS-u o rozbieżności pomiędzy planowanymi kwotami przychodu a wykonanymi. Pani Księgowa OPS-u poinformowała, że planowane dochody robione są na podstawie pewnych założeń odnośnie np. liczby osób, które mogą zgłosić się po pomoc. Zakłada się więcej, ażeby uniknąć sytuacji, że środków z dotacji braknie. Ostatnie zmiany jakie mogą być realizowane, wprowadzane są w sierpniu. Od września nie można już wysyłać wniosków o zwiększenie dotacji przy czym wnioski osób w sprawie pomocy społecznej przyjmowane są do końca roku kalendarzowego. Wykorzystanie dotacji zależy od zadania. W pierwszej kolejności wydatki pokrywane są z dotacji.

Kierownik OPS-u odpowiadając na pytanie Przewodniczącej poinformował, że stara się korzystać z różnego rodzaju projektów ażeby w miarę możliwości jak najmniej obciążać gminę. Największym obciążeniem dla OPS-u są środki przeznaczone na domy pomocy społecznej. Środki te częściowo odzyskuje się od rodzin zobowiązanych do alimentacji. Jeżeli odzyskane środki wpłyną np. w styczniu - to jest to dochód, jeżeli wpłyną w grudniu - to jest to zmniejszenie wydatków.

Na pytanie o świetlice, kierownik OPS-u odpowiedział, że funkcjonuje 8 świetlic, w których zatrudnione są 2 osoby (średnio). W 2014 roku ze świetlic korzystało 171 dzieci. Ogólny koszt działania świetlic to 189.000,68 zł (posiłki, wyposażenie, wycieczki itp).

Przewodnicząca Komisji zapytała - ile rodzin korzysta z pomocy asystenta rodziny.

Kierownik OPS-u odpowiedział, że w 2014 r. z pomocy asystenta skorzystały 23 rodziny. Zadaniem asystenta jest pomoc w poprawie funkcjonowania rodziny, efektem jego pracy był powrót do rodziny jednego z dzieci umieszczonych w ośrodku. Rodzina nadal jest monitorowana.

Przewodnicząca zapytała skąd napływają sygnały o problemach rodzin. Kierownik OPS-U odpowiedział, że wystarczy telefon i pracownik socjalny sprawdza stan faktyczny. Jeżeli zachodzi potrzeba to pracownik socjalny sporządza wniosek o przydzielenie asystenta rodziny. Jeżeli rodzina nie chce współpracować to sprawa jest załatwiana przez sąd. Przewodnicząca zapytała jak finansowani są pracownicy

z prac społecznie użytecznych. Księgowa OPS-u odpowiedziała, że 60% dofinansowuje Urząd Pracy, 40% tj. 36 tysięcy płaci Gmina.

Radny Mrzygłód zapytał ile osób jest w systemie Karty Dużej Rodziny- Pan Janiak odpowiedział, że wydanych zostało 260 kart.

Podziękowano przedstawicielom OPS-u i zaproszona została Pani Szalińska - Kierownik ZOPO oraz Pani Walus - księgowa. Przewodnicząca zapytała dlaczego w przedszkolach nie ma 100% wykonania, Pani Walus odpowiedziała, że jest to związane z absencją dzieci - jeśli chorują to kwoty są odliczane - za dni, w których dzieci w przedszkolu nie było.

Taka sama sytuacja jest w rozdziale - „zielone szkoły” - wykonanie 69%. Pani Walus wyjaśniła, że planuje się koszty na 100% klas trzecich. Rodzice rezygnują i wyjeżdża mniej dzieci.

Padło pytanie jakie są koszty utrzymania poszczególnych szkół, ile wynoszą koszty ogrzewania.

Informacja zostanie przygotowana na następne posiedzenie Komisji Rewizyjnej tj. 28.05.2015 r.

Ilu uczniów uczęszcza do poszczególnych szkół:

SP Toszek - 341

Gimnazjum - 226

SP Pniów - 42

Sp Kotulin- 55

SP Paczyna- 47

Przewodnicząca poprosiła o przygotowanie informacji dotyczącej kosztów utrzymania poszczególnych szkół oraz wyszczególnienia kosztów ogrzewania.

Radny Mrzygłód zapytał ile dzieci dojeżdża do Szkoły Specjalnej - ok 20.

Radny Kocur zapytał, czy nie byłoby lepiej zrobić jeden przetarg na opał do wszystkich szkół.

Burmistrz poinformował, że szkoła w Toszku ma ogrzewanie na gaz, Paczyna - na groszek i w tym momencie robienie przetargu nie ma sensu. Przewodnicząca zapytała od czego zależy ilość osób sprząających w poszczególnych szkołach oraz co dzieje się ze środkami na doksztalcanie nauczycieli, jeżeli nie zostaną wykorzystane.

Kierownik ZOPO wyjaśniła, że ilość osób sprząających zależy od wielkości powierzchni szkoły, natomiast środki, które nie zostały wykorzystane na doksztalcanie nauczycieli - dyrektorzy przeznaczają na zakup materiałów szkoleniowych.

Przewodnicząca zapytała dlaczego w dziale „ Rolnictwo „ wykonanie wynosi 130%.

Burmistrz odpowiedział, że jest duży popyt na grunty i rolnicy w czasie przetargu robią duże przebicia i stąd takie wykonanie.

Przewodnicząca zapytała czy nie można w jakiś sposób ściągnąć zaległości czynszowych.

Burmistrz odpowiedział, że zaległości czynszowe stale rosną i niewiele można zrobić. Gmina musi dać lokal ludziom, którzy zostali eksmitowani np. z zasobów Spółdzielni Mieszkaniowej i tu od razu widać, że będzie następny dłużnik.

Przewodnicząca zapytała , kto ponosi koszty notarialne przy sprzedaży działek - Burmistrz odpowiedział ,że do wyceny sporządzonej przez rzeczoznawcę dodawana jest kwota za notariusz, podział itp.

Radny Mrzygłód zapytał ile wpłynęło wniosków o dofinansowanie przydomowych oczyszczalni. Burmistrz poinformował ,że wpłynęły 52 wnioski.

Pan Kocur zapytał skąd wynikają takie kwoty przy spółdzielni socjalnej oraz co to za pozycja - zakup alkomatu. Burmistrz odpowiedział, że aby spółdzielnia mogła działać należało odpowiednio przystosować pomieszczenia, stąd koszty. Natomiast alkomat jest u pracownika urzędu, który wyrywkowo sprawdza „ formę „ pracowników skierowanych przez sąd i w przypadku jakichkolwiek wątpliwości stosuje alkomat. W sytuacji dodatnie wyniku alkomatu pracownicy nie są dopuszczani do pracy.

Radny Kocur zapytał, czy nie byłoby lepiej gdyby na Rynku i w CK zainstalować oświetlenie ledowe. Burmistrz odpowiedział, że pomysł był już omawiany, ale na dzień dzisiejszy jest to zbyt drogie rozwiązanie.

Radny Kocur zapytał czy istnieje jakaś możliwość zwiększenia budżetu Gminy. Burmistrz odpowiedział ,że nie ma szans, budżet wynosi 25 ml + 5 ml z projektów i to jest maksymalna kwota jaką możemy uzyskać z projektów, ponieważ - nie mamy wkładu własnego.

Przewodnicząca podziękowała wszystkim za przybycie i poinformowała, że następne posiedzenie Komisji odbędzie się 28.05.2015 r. o godz.16.00

protokół  
M. Miłogoszewska-Liszczyńska

Monimosek Sylwia